
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 05.12.2013 № 3575 

 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную целевую 

программу «Обеспечение жильем 

молодых семей в  Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2011-

2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 22.07.2010 № 2211 

 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий программы, в связи с 

уточнением финансирования на предоставление социальных выплат молодым 

семьям для приобретения (строительства) жилья в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011-2015 годы, долгосрочной краевой целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Камчатском крае на 2013-2015 годы», 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011-2015 

годы»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 № 2211, 

следующие изменения: 

1.1 строку одиннадцатую раздела 1 изложить в следующей редакции: 

« 

 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 599 276,816 тысяч рублей            

(далее – тыс. руб.). 

Источниками финансирования Программы 

являются федеральный бюджет, краевой 

бюджет, бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа и 

внебюджетные средства, в том числе по 

годам: 

2011 – 104 833,374 тыс. руб.;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2012 – 112 083,209 тыс. руб.;  

2013 – 119 531,784 тыс. руб.; 

2014 – 126 089,519 тыс. руб.; 

2015 – 136 738,930 тыс. руб.; 

- за счет средств федерального бюджета 

68 252,021 тыс. руб.:  

2011 - 11 260,392 тыс. руб.;  

2012 - 13 298,797 тыс. руб.;  

2013 - 13 776,155 тыс. руб.; 

2014 - 14 508,573 тыс. руб.; 

2015 - 15 408,104 тыс. руб.; 

- за счет средств краевого  бюджета 

94 137,060 тыс. руб.:  

2011 - 17 589,189 тыс. руб.;  

2012 - 17 369,018 тыс. руб.;  

2013 – 20 347,973 тыс. руб.;  

2014 - 18 831,659 тыс. руб.;  

2015 - 19 999,221 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

49 024,400 тыс. руб.:  

2011 – 7 842,100 тыс. руб.; 

2012 - 8 453,200 тыс. руб.; 

2013 - 9 486,700 тыс. руб.; 

2014 - 10 791,100 тыс. руб.; 

2015 - 12 451,300 тыс. руб.; 

- за счет внебюджетных источников 

(собственные или заемные средства  

участников Программы) 387 863,335 тыс. 

руб.:   

2011 - 68 141,693 тыс. руб.;   

2012 - 72 962,194 тыс. руб.; 

2013 - 75 920,956 тыс. руб.; 

2014 - 81 958,187 тыс. руб.; 

2015 - 88 880,305 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2 подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3.2 Источниками финансирования Программы являются федеральный 

бюджет, краевой бюджет, бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа и внебюджетные средства. 

Общий объем финансирования Программы составляет 599 276,816  тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2011 – 104 833,374 тыс. руб.;  

2012 – 112 083,209 тыс. руб.;  

2013 – 119 531,784 тыс. руб.; 

2014 – 126 089,519 тыс. руб.; 

2015 – 136 738,930 тыс. руб.; 

 



 за счет средств федерального бюджета 68 252,021  тыс. руб., в том 

числе по годам:  

 

2011 - 11 260,392 тыс. руб.;  

2012 - 13 298,797 тыс. руб.;  

2013 - 13 776,155 тыс. руб.; 

2014 - 14 508,573 тыс. руб.; 

2015 - 15 408,104 тыс. руб.; 

 за счет средств краевого бюджета 94 137,060 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2011 - 17 589,189 тыс. руб.;  

2012 - 17 369,018 тыс. руб.;  

2013 – 20 347,973 тыс. руб.;  

2014 - 18 831,659 тыс. руб.;  

2015 - 19 999,221 тыс. руб.; 

 за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа 49 024,400 тыс.руб., в том числе по годам:  

2011 – 7 842,100 тыс. руб.;  

2012 – 8 453,200 тыс. руб.; 

2013 – 9 486,700 тыс. руб.;  

2014 – 10 791,100 тыс. руб.; 

2015 – 12 451,300 тыс. руб.; 

 за счет внебюджетных источников (собственные или заемные 

средства  участников программы) 387 863,335 тыс. руб., в том числе по годам:   

2011 – 68 141,693 тыс. руб.;   

2012 – 72 962,194 тыс. руб.;  

2013 – 75 920,956 тыс. руб.;  

2014 – 81 958,187 тыс. руб.;  

2015 – 88 880,305 тыс. руб.    

  Средства федерального и краевого бюджетов для предоставления 

социальных выплат молодым семьям - участникам Программы в целях 

софинансирования мероприятий Программы поступают в виде субсидий 

бюджету Петропавловск-Камчатского городского округа на основании 

соглашения, заключаемого с Министерством спорта и молодежной политики 

Камчатского края в соответствии с Постановлением Правительства 

Камчатского края от 04.09.2009 № 335-П «О долгосрочной краевой целевой 

программе «Обеспечение жильем молодых семей в Камчатском крае                         

на 2010-2012 годы» и Постановлением Правительства Камчатского края                 

от 20.07.2012 № 324-П «О долгосрочной краевой целевой программе 

«Обеспечение жильем молодых семей в Камчатском крае на 2013-2015 годы.»; 

1.3 Раздел 3 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

consultantplus://offline/ref=3DDC9F78FF8A3166A949CAB0F62932A71CC31F61C1438AB7A98907F742F1BE86RF67U
consultantplus://offline/ref=3DDC9F78FF8A3166A949CAB0F62932A71CC31F61C14185B7A88907F742F1BE86RF67U


3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 



I. Перечень мероприятий Программы

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Организация информационной и 

разъяснительной работы среди горожан о 

целях, задачах и реализации Программы 

2011-2015

Департамент 

социального 

развития 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (далее -  

ДСР), 

Управление 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (далее - 

УКСМП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

 Организация работы по признанию молодой 

семьи имеющей достаточные доходы либо 

иные денежные средства для оплаты 

расчетной (средней) стоимости жилья в 

части, превышающей размер 

предоставляемой социальной выплаты

2011-2015
 ДСР

УКСМП
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ п/п 

Главные 

распорядители 

(распорядители) 

и или 

исполнители 

Перечень мероприятий

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                 

от 05.12.2013 № 3575

Раздел 3. Мероприятия программы

Источник 

финансирования

Сроки 

исполнения 

мероприятий

в том числе по годам

Всего

Объем финансирования (тыс.руб.)



3.

Постановка на учет нуждающихся в 

улучшении жилищных условий молодых 

семей, имеющих достаточные доходы

2011-2015

Комитет по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (далее - 

КУИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Формирование списка молодых семей – 

участников программы «Обеспечение 

жильем молодых семей»; предоставление 

списка молодых семей  в Министерство 

спорта и  молодежной политики 

Камчатского края

2011-2015
 ДСР

УКСМП
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

      24 124,381        11 260,392          12 863,989   0,0 0,0 0,0
Федеральный 

бюджет 

      34 286,231        17 589,189          16 697,042   0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет

      16 018,604          7 842,100             8 176,504   0,0 0,0 0,0

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

    138 534,567        68 141,693          70 392,874   0,0 0,0 0,0
Внебюджетные 

источники 

      43 692,832   0,0 0,0       13 776,155          14 508,573         15 408,104   
Федеральный 

бюджет 

      59 178,853   0,0 0,0       20 347,973          18 831,659         19 999,221   

Краевой бюджет

      32 729,100   0,0 0,0         9 486,700          10 791,100         12 451,300   

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

    246 759,448   0,0 0,0       75 920,956          81 958,187         88 880,305   
Внебюджетные 

источники 

2011-2012

2013-2015

УКСМП

5.

ДСР

 Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого 

помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства



           434,808   0,0              434,808   0,0 0,0 0,0 
Федеральный 

бюджет 

           671,976   0,0              671,976   0,0 0,0 0,0 
Краевой бюджет

           276,696   0,0              276,696   0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

        2 569,320   0,0           2 569,320   0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 

источники 

7. средств, выделенных на предоставление 

социальных выплат

2011-2015
ДСР                                  

УКСМП
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    599 276,816      104 833,374        112 083,209       119 531,784       126 089,519       136 738,930    

в том числе:

Федеральный бюджет       68 252,021        11 260,392          13 298,797         13 776,155          14 508,573         15 408,104    

Краевой бюджет        94 137,060        17 589,189          17 369,018         20 347,973          18 831,659         19 999,221    

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
      49 024,400          7 842,100             8 453,200           9 486,700          10 791,100         12 451,300    

Внебюджетные источники (собственные или 

заемные средства участников программы)
      387 863,335        68 141,693          72 962,194         75 920,956          81 958,187         88 880,305    

  

ДСР

ИТОГО по программе:

2011-20156.

 Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого 

помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства 

по Свидетельствам, выданным в 

предыдущем финансовом году, подлежащим  

оплате в текущем году



2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по программе, в том числе:       216 916,583         104 833,374       112 083,209   0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет         24 559,189           11 260,392         13 298,797   0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет         34 958,207           17 589,189         17 369,018   0,000 0,000 0,000

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
        16 295,300             7 842,100           8 453,200   

0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники       141 103,887           68 141,693         72 962,194   0,000 0,000 0,000

   

Всего по программе, в том числе:       382 360,233   0,000 0,000    119 531,784        126 089,519       136 738,930    

Федеральный бюджет         43 692,832   0,000 0,000      13 776,155          14 508,573         15 408,104   

Краевой бюджет         59 178,853   0,000 0,000      20 347,973          18 831,659         19 999,221   

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа         32 729,100   
0,000 0,000

       9 486,700          10 791,100         12 451,300   

Внебюджетные источники       246 759,448   0,000 0,000      75 920,956          81 958,187         88 880,305   

Всего по программе 

Всего по программе, в том числе:       599 276,816         104 833,374       112 083,209      119 531,784        126 089,519       136 738,930   

Федеральный бюджет         68 252,021           11 260,392         13 298,797        13 776,155          14 508,573         15 408,104   

Краевой бюджет         94 137,060           17 589,189         17 369,018        20 347,973          18 831,659         19 999,221   

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
        49 024,400             7 842,100           8 453,200          9 486,700          10 791,100         12 451,300   

Внебюджетные источники       387 863,335           68 141,693         72 962,194        75 920,956          81 958,187         88 880,305    

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

Объем финансирования  (тыс. рублей)

ВСЕГО

в том числе по годам

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

№ п/п
Главные распорядители средств

 (распорядители средств) программы


